МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный медицинский университет имени М. Горького»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

^_^^20>^г.

ПРИКАЗ

Донецк

Об утверждении «Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме»
и инструкций по действиям при угрозе террористического характера

Во исполнение Федерального закона № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» от
06.03.2006, Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по
противодействию терроризму», требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», в целях профилактики и предупреждения угроз террористического
характера на объектах федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донецкий государственный медицинский Университет
имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской Федерации(далее-
Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме» Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Донецкого государственного медицинского университета имени М. Горького»

2. У твердить инструкции Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донецкого государственного
медицинского университета имени М. Горького» Министерства здравоохранения
Российской Федерации по действиям террористического характера, а именно:

- Инструкцию по действиям при поступлении угрозы террористического характера по
телефону и иным средствам связи.

- Инструкцию по действиям при захвате террористами заложников.
- Инструкцию по действиям в условиях возможного акта биологического терроризма.
- Инструкцию по действиям в условиях возможного акта химического терроризма.
- Инструкцию по действиям при поступлении угрозы террористического характера в

письменном виде.
- Инструкцию по действиям при обнаружении подозрительного предмета.

3. Проректору по международным связям и медиа коммуникациям Карпию С.В.
инструкции, указанные в пункте 1 настоящего приказа, разместить на официальном сайте
ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России.

4. Руководителям всех структурных подразделений Университета ознакомить своих
работников с инструкциями по действиям при угрозе террористического характера.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по АХР
Тепикина Н.В.

Ректор /// Г.А. Игнатенко

Приказ подготовил:

Начальник отдела
обеспечения безопасности

А.В. Ващенко

Согласовано:

Проректор по АХР

Начальник управления по
организационно-правовой
и кадровой работе

Проректор по международным связям
и медиакоммуникациям

Начальник
юридического отдела

Н.В. Тепикин

А.В. Козюберда

С.В. Карпий

Е.К. Пяткина

Список рассылки приказа
от 2024 №
1. Канцелярия
2. Юридический отдел
3. Проректор по АХР
4. НИИ РЗДПМ
5. УНЛК
6. Отдел обеспечения

Безопасности
7. Все подразделения

Университета